
                                                                                                                                                                            
 
 

 REPUBLIKA E SHQIPËRISË      
  
 KËSHILLI BASHKIAK TIRANË   

 
V E N D I M 

 
Nr. 216 dt.26.11.1994  

 
PER                                                                                                                   

NDERRIM EMRI OSE MBIEMRI 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Këshilli i Bashkisë së Tiranës, në mbledhjen e kësaj date mbasi 

shqyrtoi relacionin e paraqitur nga Seksioni i Gjendjes Civile të 

Bashkisë për ndryshimin e disa emrave ose mbiemrave sipas 

kërkesave të bërë nga shtetasit qytetar të Tiranës. Mbështetur në 

ligjin Nr.5840, dt.20.02.1979 “Për regjistrimin e akteve të 

gjendjes civile” (të ndryshuar) si dhe në bazë të nenit.21 të ligjit 

Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin e funksionimin e 

pushtetit lokal”,              

 

 

 

                                                 VENDOSI 

 

 

Të ndryshohen emrat ose mbiemrat e shtetasve si më poshtë  

 

  1.Selaudin Hemsion Abdi dhe pjestarëve të tjerë të familjes 

Satber, Drita dhe Etleva, banor të L.1, ti ndërrohet mbiemri 

nga Abdi në Avdia. 

  2.Agron e Nertila Kalasi, banor të L.10, sipas kërkesës ti 

ndryshohet emri i djalit të tyre të mitur nga Ani në Franko. 

  3.Riza Tjegulla, banor i L.7, ti ndryshohet emri nga Riza në 

Xhiakomo Tirana. 

  4.Hekuran Muharrem Kovaçi, banor i L.4, ti ndryshohet 

mbiemri nga Kovaçi në Muharremi. 



  5.Sabrije Ibrahim Koçi, banore e L.6, të mos i ndryshohet 

emri nga Sabrije në Sabina. 

  6.Genci Ferdi Coçoli, banor i L.5, të mos i ndryshohet emri 

nga Genci në Grigor. 

  7.Vjollca Kadri Abdurahmani, ti ndryshohet emri nga 

Vjollca në Eli. 

  8.Gëzim e Majlinda Dikuloni, banor të L.5, ti ndryshohet 

emri i fëmijës (djalit) të tyre të mitur nga Gjergji në Megres. 

  9.Kristaq Abdulla Gjeci, banor i L.10, ti ndryshohet emri 

nga Kristaq në Besnik. 

 10.Elvis Josif Lena, banor i L.4, të mos i ndryshohet emri 

nga Elvis në Apostol. 

 11.Nikolin Gjon Gjeta, banor i L.7, ti ndryshohet mbiemri 

nga Gjeta në Sula. 

 12.Durime Shaqir Qojla, banore e L.6, të mos i ndryshohet 

emri nga Durime në Sabina. 

 13.Evis Ejup Vojka, banore e L.1, ti ndryshohet emri nga 

Evis në Esma. 

 14.Stoli Bajram Zyba, banore e L.8, ti ndryshohet emri nga 

Stoli në Sonja. 

 15.Behar Skënder Uruçi, banor i L.1, ti ndryshohet emri nga 

Behar në Ari. 

 16.Erdhoksi Petro Cali, banore e L.10, ti ndryshohet emri 

nga Erdhoksi në Era. 

 17.Thoma Veshka, banor i L.6, të mos i ndryshohet emri i 

djalit të mitur nga Alkan në Orestits. 

 18.Jovana Thoma Veshka, banore e L.6, të mor i ndërrohet 

emri i vajzës nga Jovana në Theklla. 

 19.Esmeralda Thoma Veshka, banore e L.6, të mos i 

ndërrohet emri nga Esmeralda në Katerina. 

 20.Pëllumb e Liljana Xhani, banor të L.11, ti ndryshohet 

emri i djalit të tyre të mitur nga Erion në Eri. 

 21.Ilirjana Isa Xhani, banore e L.11, ti ndryshohet emri nga 

Ilirjana në Liljana. 

 22.Zyhdi Myslym Njuma dhe pjestarë të familjes, banor i 

L.8, ti ndryshohet mbiemri nga Njuma në Juma. 

 23.Edita Ndoc Luarasi, banore e L.5, ti ndryshohet emri nga 

Edita në Edi. 

 24.Flamur Gani Cela, banor i L.6, ti ndryshohet mbiemri 

nga Çela në Çelaj. 



 25.Floresha Refati, banore e L.8, ti ndryshohet mbiemri nga 

Refati në Hoxha. 

 26.Fitorina Kol Paloka, banore e L.1, ti ndryshohet emri 

nga Fitorina në Viktorina. 

 27.Shaban Remzi Beli, banor i L.5, ti ndryshohet emri nga 

Shaban në Alban. 

 28.Tefta Hasan Qiello, banore e L.10, ti ndryshojë mbiemri 

nga Qiella në Koriku. 

 29.Ylli e Suzana Aliaj, banor të L.9, ti ndryshohet emri i 

vajzës së mitur të birësuar nga Aleksandra në Anjeza. 

 30.Musa Hysen Bardhi, banor i L.11, ti ndryshojë emri nga 

Musa në Ariz. 

 31.Qazim, Zhaneta, Taulant dhe Arjan Uka, banor të L.10, 

tu ndryshohet mbiemri nga Uka në Ukaj. 

 32.Arben e Aida Ramolli, banor të L.9, ti ndryshojë emri i 

djalit të tyre të mitur nga Athanasio në Atjo. 

 33.Spiro Napolon Pollo, banor i L.1, ti ndryshohet emri nga 

Spiro në Agron. 

 34.Anila Hysen Broca, banore e L.2, ti ndryshojë emri nga 

Anila në Ana. 

 35.Shpëtim e Lejla Dylqeshi, banor të L.4, ti ndryshohet 

emri i fëmijës së tyre të mitur nga Shyqyri në Endri. 

 36.Rozeta Reshat Malko, banore e L.6, ti ndryshohet 

mbiemri nga Malko në Domi. 

 37.Lutfi Nexhat Kapedani, banor i L.8, të mos i ndryshohet 

emri nga Lutfi në Ludovig. 

 38.Bektash, Liri, Viskont, Islam e Rajmond Nuri, banor të 

L.2, ti ndryshohet mbiemri nga Nuri në Bekteshi. 

 39.Gjelosh Prel Ukcama, banor të L.1, ti ndryshohet 

mbiemri bashkë me nënën, gruan e fëmijët nga Ukcama në 

Prela. 

 40.Klodiana e Timoleo Sejdo, banor të L.11, të mos i 

ndryshohet emri nga Klodiana në Katerina dhe nga Timoleo 

në Filip.  

 

 

 

                                                                                            KRYETARI 

 

                                                                                       BESNIK PETRELA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     


